

Tiltrængt pårørendeforening ser dagens lys

Gennem de seneste år er der kommet langt større kendskab til autisme. Alligevel er der en slags autisme, som vi næsten aldrig hører om i medierne. Det skal der laves om på. Derfor har en gruppe forældre startet pårørende-foreningen Svær Autisme.

”Når vi taler med det offentlige, så har de allesammen hørt om autisme. Men stort set ingen kender til hvad det i praksis betyder, når mennesker med autisme er uden eller næsten uden sprog”, udtaler Simon Felskov, formand for Foreningen Svær Autisme.

Det har ifølge ham store konsekvenser. ”Fx har Socialstyrelsen slet ingen gode råd til, hvordan kommunerne bedst kan hjælpe denne målgruppe. Selvom der findes dygtige specialskoler og bosteder, så er der brug for, at kendskabet kommer helt ud i kommunerne. Mennesker med svær autisme og deres familier har krav på den rette indsats første gang, de søger.”

”Vi hører fra forældre, at de ofte mødes med tilbud, som rammer helt skævt. Hvis man ikke kan samtale, så skal man ikke tilbydes kognitiv terapi mod angst”, forklarer Simon Felskov og fortsætter, ”forældre skal ikke være omvandrede informationsøjler. De skal være forældre”.

Ifølge foreningen, så er fællesnævneren for mange pårørende, en frustration over mangel på viden om mennesker med svær autisme. Det kan være manglende viden hos sagsbehandleren, familielægen eller familiens omgangskreds. Særligt fordi mangel på viden gør, at det er svært at få den rigtige støtte og forståelse. Lige nu er der ingen foreninger, der arbejder for at skabe større kendskab til denne del af autismspektret.

”Vi brænder for at gøre livet indholdsrigt og trygt for mennesker med svær autisme. For selvom man er uden, eller næsten uden sprog, så kan man sagtens få et godt og meningsfuldt liv. Derfor er vi i bestyrelsen også sikre på, at vi vil få stor opbakning til det arbejde, vi laver,” slutter Simon Felskov med et smil.

Foreningen Svær Autisme har til formål at oplyse om og varetage interesse for de mennesker med svær autisme. Vil man vide mere om foreningen og måske melde sig ind, så kan man klikke sig ind på www.svaerautisme.dk

Simon Felskov
Formand
FORENINGEN SVÆR AUTISME

simon.felskov@svaerautisme.dk
svaerautisme.dk
Tlf.: 53999959